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STAN ORGANIZACJI ARNII POLSKIEJ.
 

Przytępując do przedstawienia prac organi-

zacyjnych i obecnego stanu Siły Zbrojnej Polskiej

przedswszystkiem należy podnieść ts momenty

związane z przeływaną chwilą dziejową, które

¥ silnia odtity sig na. calokeztalt prac wojskowych.

Momenty teo były dwojakisgo charakteru :

A/ wewnętrzne i B/ zewnętrzne .

A/ Właściwa praćta organizacyjna wojskowa

sie z chwilą opuszczenia ziem pol-m p o в «o ве po

sklCh"\prosa "raborcze ". Ag" do) tépo

momentu pr&ts wojskowe należy uwafjań ,jako

owawcze, Warunki polityczne złożyły

 

to, %s w tym okresis przygotowawczym

wojska mało postąpiłs naprzód.

Nagłe ,do pierwszej połowy listopada 1918 r.,

opuszczenie ziem Królestwa Kongresowego

/terenów okupacyjnych Jensrał-Gubern&tor.

і oraz Galicji zmuszało

prasdewsaystkiem do natychmiastowego opa-

nowania Kraju, przejęcia wszystkich władz

opaństwowych і

 

rych, stworzenia służby

bezpieczeństwa publicznego ci silnsgo

4  przeciwstawienia objawom crożącej anarchji,

 



  

W pierwszym więc okresie musiano rzucić

"wszystkie т
* ›

si

'
o ро dane kadry wojskowe do służ-

+

"by beazpisczeństwa, przystępując do tworze-

 

nia jednocześnie ]

 

a In y ст 9 88

Drugim momsntem związanym z poprzednim

była niepewna sytuacja wewnętrzna w Kraju.

Reemigracjs z Rosji, rewolucja w Niemczech

i Auśtrji, trak żywności i Śrożyzna w kraju

przyczyniały się do powstawanie w poszcze-

gólnych okolicach pewnych ruchów o charaktes

rze socjalnym ,gdzie wojsko znowu musia-

to wystęrcwać jako organ bezpieczeństwa &

publicznego ładu i porządku .

Niej wdając się w rozśtfząsania polityes

ne podkreślenia tych paru momentów było

koniścznem dla stwierdzenia, ta wawnetrane

warunki polityczne Kraju zmuszały w pierw«

szym okresie до oderwania wszystkićh is-

tniająeycń nielicznych kadr wojskowych ой

prac org@nizacyjnych do służby bezpieczeń-

stwa ".

Jeśli teraz przejdziemy do sytuacji zewne.

trznej to wokoło ze wszystkich stron Pol-

ska jast otoczoną przez nieprayjaciół.

Odstrony pétnoco, z&chodnisj /częściowa

północo-«wschodnisj - Nismej i wschodnia kor-

pusy ni smim kis powracające z Ukrainy i

Litwy. 04

ac

strony wschodniej /dalsj na połu-

dnis/ - bańdy ukrainsktsoPetlurp.

W Balicji wschodniej = wojna polsko -.
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fikraińska, wreszcie od strony południowo-

zachodniej niebszpieczeństwo inwazji czes.

kiej ktére, prăsmimi lo się w wojnę polsko-

czeską w/kóścu stycznia 1919 .

Wymagało to rzucanis wszslkich sił posiada-

nych па te fronti, na dwa (z nich /ukraiń-

skim i czeskim/ prowadzenie krwawych wojsn,

Niś mając inusgo wojska de dyspoaycji

wysyłać musiano wszaslkis rozpo rządzalne

siły ledwie 'stabo - często zu

 

"3 ełnis niewjszkolonych rskrutów = ma pomoc

bohaterskim oddziałom, walcżących w obronie

ziemi ojczystej. Odbiło sie to bardzo

nie na jorganizacji wojski łamało isthisjące

formacje wyrywając jeszcze niegotowe jed-

nostăki-bejovs $ niszczyło i paczyło mater-

ja? фоїлізгекі przęz rzucanie w cieśkiś wa-

runki niewyszkolonego młodego rekruta ;

zmniejszało i tak a tak drogocen-

matsrjał podoficerski і бїісчґэїі, w

m straty są nisproporcjonalnies wysokie

o o cu о, - в o tz a > p cr a to z powodu właśnie

eraz należy podnieść jeszcze trzeci

najważniejszy moment: brak materjału wojen-

nego i &municji dla (ofganizujątego i- pro-

wadzącego wojnę wojska .

Zapasy poźostałe po okupantych starczyły na

niswielką liczbę zaledwie *ołnierzy

 



Wymienione powody wpłynęły decydująco na

organizację Armji Polskiej,£tófa nie mogła

odbywać (się planowo i systematycznie ,

a zmuszały do :

a/ tworzenia szybko lokalnych oddziałów

wojskowych na miejscu ćwiczonych /pułki okre-

коже, baony garnizonowe, kompanje powiatowe/,

b/ bardzo pospiesznego , a więc niegrunto-

wnego wyszkolenia oddziałów wojskowych i

wysyłania takowych na front,

c/ bardzo powolnego szkolenia pozostałych

wrekrutów w skutek braku wyskwipowa 3 р. ® e я m 1

brojenia .

Kadry tworzącego się wojska stanowity :

A, Log j ony_ Po]1s xi a :

a/ regularne Dągziały wojskowe doskonale

wyszkolone na wzór niemiecki t.zw."Pol-

ska Biła Zbrojna", składające sie:

Sztabu Dywizji /Inspekcja/

& pulk.pischoty

Z szwadronów jazdy

1 # taboru

£ bałerji artylerji ; * %

Szkoły Podchorążych

* Podoficerów

Zakładów pomocniczych,szpitali etc.

b/ Dawni Legjoniści / oficerowie i

rzef,którzy podczas przysięgi ,lub tes

po rozwiązaniu Polskiego Korpusu Posił=

kowego w austrji /po przejściu brygady

 



Karpackiej z zostali włączeni

do Armji austryjackiej.

B/ Oficerowie i żołnierze rozwiązanych I,II,III

korpusów wschodnich / w tem część Brygady Kar-

packiej gen.Hallera - legjonistów/

C/ Zmobilizowane P.0.W. którego skład oficerów

i podchorążych składał «sig w znacznej części

z dawnych członków Związków Strzeleckich i Legjo

nistôw.

D/ Polacy wojskowi armji zaborczych /rosyjskiej

austryjackiej/ jednak tylko oficerowie,ponie-

was materjał podoficerski,żołnierski przewai-

nie z powodu znużenia wojną rozszedł się do

domu, nie chcąc służyć dalej w wojsku .

Mając ts kadry do dyspozycji, zarządzono

werbunek ochotniczy i mobilizację P.0.W. w ten

sposéb, ae podzialono obszar Królestwa Kongresowego

na 15 Okręgów "ojskowych ,Galicji na 2 Okręgi Wojsko

we, razem nalzigaa 17 Okręgów Wojskowych należą-

cych do & Okręgów Generalnych :

Warszawa,

4ód ź

Lublin

Kielce

Kraków

prócz tago obszar grupy operacyjnej generała Roz-

wadowskiego obejmujący Galicję Wschodnią ma wschód

od rzeki Wisłoku.. з

Zasadniczy schemat organizacyjny w załącznikua

 



Okręgi Generalne wystawiają następujące pułki

piechoty i jazdy:

6. Gen.Warsz.: 1.,2.,5.,4.,5.,65.,7.,8.,9.,р11.

piech. leg., 3].,32.,58.,55.,56., pułk.piech.

1.,4.,5.,77, puł.ułanów /tymczasowa dysloka-

cja/.

бирет pear: an 7 de5505. о. явї

d.HmaKielce): 24,86, 26, 25, Pp.l.p ul

Q.Gen.bUblin:; p.uł.

1Q4,11,12.,15.,14.,15.,16.,17.,

18.,19.,20.рр - 2.p.szw.6.8.

9. psuł,

Po upływie 3 miesięcy to znaczy z końcem styc

саліа 1919 roku osiągnięto następujący stan woj

ska Polskiego :

114 bataljonów piechoty

należących do 55 p.p. po 3 bataljony i 9 ba-

t&aljonów oddzielnych .

48 szwydronów jazdy

zzłej liczby 19 w stadium formacji

56 batareji artylerji

z tego na froncis

71 baonów, - 31 szwironów - 35 baterji

80 baonów sformowanych zdolnych do służby gar-

nitonowych 18 baonów formowanych .

Organizacja artylerji jest skoncentrowanaj

w Warszawie i Krakowie, gdzie okupanci pozostawi-

li materjały i wmagauyny artyleryjskie. Wojska

techniczne /saperzy,koléjows,talagiaficzne,Iot-

nicza,samochodowe/ taborowe i pomocnicze sa

tworzone pod bezpośrednią zależnością Sztabu

veneralnsgo i Ministerstwa Spr.Wojsk, Urganizacjâ

służby sanitarnej i gospodarczej spoczywy w Min.

Spr.Wojsk,
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austr. 40% 24% 95%

niemi ec. 30% 60% L 4%

Stan wyekwipowaniawojska jest bardzo marny

i bez znaczniejszego dopływu przeprowadzenia po-

boru i dalsza organizacja będzie niemożliwa,

©Obecnie już jest znaczny % bolnierzy w oddziałach

tylko częściowo wyekwipowanych . Wielkie braki

dają się odczuwać wogóle we szelkiego rodzaju

matarjatach wojennych . Ponieważ werbunek ochot-

niczy stopniowo się zmniejszał,a straty oddzia-

łów walczących w chorych ,fannygh- i zabitych wyma

gały nieżwłocznego uzupełnienia przystąpiono

do przeprowadzenia częściowego poboru jednego

rocznika w Królewstwie Kongrasowem i calkowitsgo

4 roczników w Galicji. Pobór rozpoczął się w pisr-

wszych dniach lutego i trwa .

Obecnie w opracowaniu są plany mobilizacyjne

postawienia pełnych 18 dywizji piechoty 2 artyle®

ria , 6 brygad jazdy , wras 2 wsaystkimbh oddzia-

łami pomocniczymi i zakładami . Wykonanie tego

pelnu zależy jednak w zupełności od dostarczenia

materjału wojennego .
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